
【コロナウイルス陽性（濃厚接触者認定）の場合、緊急時お届け先にご連絡ください】
感染症予防対策について、引き続きご協力をお願いいたします。

・保育園への緊急連絡先 0422-20-1210
・保育園が開いていない場合（利用者が無い場合は園を閉めて待機となります）
・緊急時連絡先

園携帯 080-3369-1269
園緊急時連絡メールアドレス fujimura2000@icloud.com（園携帯に届きます）

2022年度

朝夕の心地よい風に、秋の気配を感じる季節になりました。

夏の間、水遊びを存分に楽しんだ子どもたち、今では頭や顔に水がかかっても泣く
ことがなくなりました。お友達や保育者と一緒に水遊びを楽しみながら、おもしろい
・やってみたいと心を動かし、自分の好きな遊び方を見つけて没頭する姿に、一人ひ
とりのお子さまが一回り大きくたくましくなったことを感じます。

さて、9月1日（木）は、大型地震発生を想定した防災引き取り訓練を行いました。
当日は保護者の皆様にご協力いただき、17時までに無事、お子さまをお引き渡しで

きましたことを感謝申し上げます。また、緊急時メール（wel-kids)、災害用伝言ダイ
ヤル(171)をご確認頂きありがとうございました。
園では15時に「大きな地震です！」と呼びかけ、避難訓練を行いました。防災頭巾

を被り、安全な場所に避難した子どもたちに、大きな地震の時には、お父さん、お母
さんが迎えに来てくれることを伝えると、真剣な表情で聞いていました。

災害時には、想定外のことが起きることを視野に入れて、大切なお子さまの命を守
ることができるよう、ご家庭と園でしっかりと連携してまいりましょう。

園長 瀧川 久恵

９月行事予定
1日（木）防災引き取り訓練
2日（金）水あそび納め
8日（木）おだんごづくり
9日（金）十五夜お供え飾り

15日（木）身体計測
20日（火）0歳児健診
26日（月）うんどうかいごっこ

１０月行事予定
11日（火）全園児定期内科健診
12日（水）さつまいもほり
17日（月）うんどうあそび
20日（木）身体計測
※身体計測の日にちが
変更になる場合があります。

●９月の保育目標：全身を動かして元気に遊ぶ。
散歩や戸外遊びを通して体を動かして遊ぶ楽しさを味わいます。

・ひよこ組（0歳児）：保育者や友だちと身体を動かすことを楽しみ、
戸外活動を通して秋の自然に親しむ。

・りす組（1歳児） ：戸外や室内で全身を使って楽しく遊ぶ。
身の回りのことを保育者と一緒に取り組む。

・うさぎ組（2歳児）くま組（３歳児）：
保育者や友だちと一緒に体を動かし運動遊びを楽しむ。秋の自然に親しみを持つ。

『うんどうかいごっこ』9月26日（月）9:40～

日頃楽しんでいるうんどうあそびや、体操、運動会ならではの
玉入れなどを楽しみます。
学園の多目的室で行う様子をUSBに入れ、後日、各ご家庭に
お渡しいたします。

■新入職員のお知らせ（9/1より）
うさぎ・くま組担任 常勤保育士 野中 意（のなかもと）

■退職職員のお知らせ
非常勤保育士：三宅育子（6月末） 非常勤看護師：田中小代子（7月末）

災害用伝言ダイヤル（１７１）体験利用のご案内
災害用伝言ダイヤル（171）では災害用伝言板（web171）と同様に、災害発生に備

えて利用方法を事前に覚えていただくことを目的として、より多くの皆様が体験利用
できる機会を提供しています。ぜひ、お試しください！
体験利用提供日

毎月（1日,15日 00:00～24:00） 正月三が日（1月1日00:00～1月3日24:00）
防災週間（8月30日9:00～9月5日17:00）
防災とボランティア週間（1月15日9:00～1月21日17:00）
提供条件

伝言録音時間：30秒 伝言保存期間：体験利用期間終了まで
体験利用時においても災害運用時と同様に、NTT東日本・NTT西日本の電話サービス
から伝言を録音または再生する電話番号までの通話料は無料です。

お願い・お知らせ
・登降園時は、QRコードから出欠のご登録をお願いいたします。
・お迎え時間の変更時は、必ずお電話をいただけますようお願いいたします。
・お休みのご連絡はwel-kidsをご利用ください。

※毎週月曜日うんどうあそびを行います。動きやすい服装で登園してください。
※当日は、必ず、9:00までに登園してくださるようお願いいたします。

mailto:fujimura2000@icloud.com

